



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor krajský stavební úřad
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Čj.: MSK 25725/2024
Sp. zn.: KSÚ/4722/2024/Kug
084.1 S6
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Kuglerová
Telefon: 595 622 529
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2024-02-23

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor krajský stavební úřad (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14. 2. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Krajský úřad Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje následující informace (dotazy a požadavky jsou uvedeny kurzívou).

- 1. Ke kterému datu obdržel Krajský úřad MSK naši žádost o opatření proti nečinnosti (podle § 80 odst. 2 Zákona 500/2004) ze dne 5. 1. 2024.*
- 2. Kolik a jakých správních úkonů provedl Krajský úřad MSK po obdržení naší žádosti o opatření proti nečinnosti (podle § 80 odst. 2 Zákona 500/2004) ze dne 5. 1. 2024.*
- 3. Ke kterému datu byly tyto případné správní úkony provedeny a zda-li byla dodržena lhůta, kterou určuje všem správním orgánům Zákon č. 500/2004.*
- 4. Která úřední osoba je ke dnešnímu dni zodpovědná za úkony v tomto správním řízení.*

Krajský úřad k žádosti sděluje, že Váš podnět k uložení opatření proti nečinnosti Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru regionálního rozvoje a stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) ve věci stavby „.....“ na pozemcích parc. č. v k. ú. obdržel dne 8. 1. 2024. Dne 15. 1. 2024 si krajský úřad za účelem řádného posouzení věci vyžádal od stavebního úřadu podklady a jeho vyjádření, k čemuž mu uložil lhůtu 20 dnů. Vyžádané podklady krajský úřad obdržel dne 1. 2. 2024. K dnešnímu dni byl tedy krajským úřadem ve věci posouzení Vašeho podnětu učiněn jeden úkon. Vzhledem k tomu, že zákonem není stanovena lhůta pro posouzení podnětu k uložení opatření proti nečinnosti, platí že správní orgán musí věc vyřídit bez zbytečných průtahů, resp. ve lhůtě přiměřené. Posouzení Vašeho podnětu je vedeno krajským úřadem pod sp. zn. KSÚ/1748/2024/Lyk, vyřizující osobou je Ing. Miluše Lyková.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Kuglerová
právník odboru krajský stavební úřad

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz